⑱ *B translate vel laxius (ne quid fiat, efficitur sive actionibus sim., e. g. p. 467, 22 sqq., sive rerum natura, e. g. p. 467, 11. 15 sq.)*: 1 *pro subi. est res*: a *corporea*: α *terra, regio*: CIC. leg. agr. 2, 73 an est locus, qui coloniam postulet, est qui plane -et? (rectius et *codd.*). Cato 51 quae *terra* numquam -at impendium (imperium *codd.*). VERG. georg. 1, 53 quid quaeque ferat regio et quid quaeque -et. COLVM. 1 praef. 25.

β *pars corporis*: VERG. Aen. 12, 747 tardata sagittā interdum genua impediunt cursumque -ant. HOR. sat. 2, 2, 6 cum acclinis falsis animus meliora -at (PS. QVINT. decl. 14, 4. *al.*; *cf. e. g.* anima: VET. LAT. psalm. 76, 3 [cod. 136] -vit consolari a. mea [pecusavi *cod.*]). NEMES. Cypr. epist. 77, 2, 2. *al.*). 2, 7, 108 illius, *i. vino titubantes*, ... pedes vitiosum ferre -ant corpus (epist. 2, 1, 259 nec meus audeat rem temptare pudor, quam vires f. -ent. ars 39 versate diu, quid f. -ent, quid valeant umeri. OV. am. 2, 15, 22 ars 2, 655 LVCAN. 6, 97). MANIL. 1, 553. SEN.

epist. 51, 10 nullum laborem -ant manus, quae ad arma ab aratro transferuntur (QVINT. inst. 11, 3, 26). *al.* γ *cetera exempla*: Ov. met. 8, 837 rapax ignis non umquam alimenta -at (DRAC. laud. dei 3, 176 crinibus ignitis ieiuna a. -a[n]t fastidita fames *flammarum*). COLVM. 4, 32, 1 ea *harundo* cum sit vivacissima nec -et ullum locum (cf. PLIN. nat. 17, 147 -at eadem *castanea* glaream). PLIN. nat. 4, 31 *Penius* aquas *Horci* ... suis misceri -ans. 35, 49. STAT. silv. 1, 5, 50 unda ... abire -at. CLAVD. 5, 234 siccum gladium vagina -at. APIC. 7, 9, 3 (*antea*: piperatum in musteos fundis) cum sorbueri(n)t, quod mustei -veri(n)t, petasoni refundis. *al.*

b *incorporea*: CIC. fam. 1, 9, 12 quae *res publica* mihi videbatur ..., ne fieret *contentio*, vehementer -are. SIL. 7, 320 moras extrema -ant. SCAVR. gramm. VII 20, 9 in 'mensoribus' ... quamvis (<'n') litteram -et, ratio, quia 'metior' sine illa dicatur ([*i.* *Biddau*, Ire cuset, literae accuset *sim. codd.*]). PRISC. gramm. II 181, 1). GELL. 9, 9, 2. TER. MAVR. 1037 mutas ita coniungi natura -at (ARNOB. nat. 6, 19 AVG. quaest. hept. 4, 25 l. 593. EVSTATH. Basil. hex. 1, 11, 6 n. -ante [gr. p. 25^d *παρὰ φύσιν*]). SERV. gramm. IV 464, 3 metra ionica a maiore ... ditrochaicum non -ant (SIDON. carm. 23, 486). PRAEDEST. 3, 29 l. 37 nos gratia non -at, dum delinquimus, sed nos -amus gratiam, quando peccamus (*sim. ibid.* l. 39 sq.). *al.*

2 *pro subi. est animans*: VERG. Aen. 7, 16 gemitus iraeque leonum vincla -antum (AVIAN. fab. 28, 1 v. -anti ... iuvenco. *item animal homini resistit*: SEN. dial. 2, 12, 3 sessorem. COLVM. 2, 2, 26. 6, 2, 10. 6, 14, 6 VAL. FL. 7, 589 STAT. Theb. 9, 211). COLVM. 6, 24, 2 quam *venerem* si aut femina -at aut non adpetit taurus. STAT. Theb. 10, 129 (*Iris Somno*) qui *populus Thebanus* ... pervigil ... tua iura -at. 10, 154 (*Somnus castra subit*) iam stare -ant cornipedes (10, 519 solvitur ... vallum primaeque -ant s. morae, *i. milites*). TERT. pall. 3, 2 (*respic. serpens*) cum squamis et anni -antur. CYPR. laps. 25 faciem suam parvula ... avertere, os ... premere, calicem -are (*item homo -at corporis motu*: CAEL. AVR. chron. 4, 3, 64 si quisquam aegrotantium lac sumere noluerit, aut horrido visu aut stomachi supinatione -ans). LACT. inst. 3, 8, 7 ut ... nec laborem sibi ullum nec vulnere nec mortem ipsam -andam *ferae* putent (AVG. serm. 299, 8 APON. 12, 11). CHIRON 170 *equus aeger* cibum -at (171. *al.*). BOETH. in Porph. comm. pr. 1, 13 p. 37, 13 equus ... atque homo animalis in se vocabulum capere, ut dicantur ipsa animalia, non -ant. *al.*